o
2 5 JAN 2021

Caroline Freina

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI
CÂMARAMUNICIK^; Ui i"!

FROTOCOI.O REQUERIMENTO 104/2021

Súmula: "Requeiro informações junto ao
Governo do Estado de São Paulo se há

estudos para a ampliação do Hospital geral
de Itapevi. "

REQÜEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo
senhor João Dória, Governador do Estado de São Paulo, para que informe por
meio da Secretaria de Estado competente, se há estudos para a ampliação do
Hospital Geral de Itapevi.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

O presente requerimento se faz necessário, haja vista que a ampliação
do prédio do Hospital Geral de Itapevi permitirá que o número de atendimentos

aumente, além da possibilidade de criar novos setores como um ponto de
coleta de sangue, por exemplo.

Por isso, requeiro informações do Governo do Estado de São Paulo se

há estudos para a ampliação do Hospital geral de Itapevi, para que o número
de pacientes atendidos seja ampliado, melhorando a qualidade do serviço de

saúde oferecido à população.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2021.

APROVAOO
PlenâfO

O 2 MAR

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

1* Secretária

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80
+55 11 4141-4472 wwwcamaraiiapevi.sp.gov br

HMPinn